AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“BIZ.NES” SH.P.K.

Sot, mé date 14.09.2023, une i nénshkruari;

- Antonio Pagano lindur me 13/01/1969 , ne Scafati (SA) dhe me rezidence ne Scafati (SA) , shtetas
ltalian i identifikuar nepermjet ID me numer CA20477DP , madhor me zotesi te plote juridike per-te
vepruar....; né pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare” kam
vendosur t& themeloje njé Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar t& eméruar “BIZ.NES” SH.P.K. (né poshté
referuar si “Shoqéria”), duke nénshkruar két¢ Akt Themelimi. Aktiviteti i késaj Shoqgérie do & rregullohet
nga Statuti i saj, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij Akti Themelimi dhe i bashkéngjitet si Shtojca 1.

Neni 1
Emri i Shoqérisé éshté:  “BIZ.NES” SH.P.K.

Neni 2
()Selia e shoqérisé ndodhet né adresén: Fier, Lushnje, Lagjja Kadri Qystri, rruga Fan Noli, pallat me

Nr.pasurie 11/189-N2, zone kadastrale me Nr.8571, ne katin ¢ pare..

(2)Adresa e shoggrisé pér géllime komunikimi elektronik &hté si vijon: sheashpk01@yahoo.it
Shogeria ka te drejte te hape dege apo filiale ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise.

Neni 3
-Kohézgjatja ¢ shoqérisé do & jeté 10 vjet dhe fillon qe prej dates se regjistrimit te saj ne Regjistrin e

Shogerive Tregtare ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 4
Objekti

Shoqéria do & kryej aktivitetin e méposhtém :

Sherbime ne favor te kompanive dhe partnerve strategjik per sherbime konsultatice te asistuara te
korporatave , administrative , tregtare , sigurimore . Konsulence per investime te individeve , kompani
publike apo private, organet publike dhe private kombetare dhe nderkombetare. Sherbime te menaxhimit

A




strategjik te organizatave , konsult e asistuar dhe asistence per pjesmartje ne njoftimet e konkurrencave
locale , rajonale , kombetare dhe nderkombetare. Furnizim te sherbimeve logjistike, aktivitetet e marketingut
dhe kerkimet e tregut si dhe punime promocionale e reklama te produkteve te perfaqsuara dhe jo. Agjent
shitjesh dhe perfagsimi ne sektorin ushqimor , ne sektorin e produkteve plastike dhe ekologjike , import
eksporti dhe perpunim i produkteve plastike , pllakave , kaneqeve , xhamit dhe materialeve te ngjashme ose
derivatet e lendeve te para, mineralet , perimet dhe kafshet , si dhe produktet e finuara e produktet gjysme te
perfituara , sipas perpunimit te pjesshem dhe total nga keto lende te para per ruajtjen e paketimin e
produkteve ushgimore dhe jo ushqimore dhe per vete produktet jo direkt.

Operacionet tregtare , industrial , letrave te vleres dhe pasurise te paluajtshme .

Zhvillimi i aktiviteteve si E Commerce , Freelancing . etje.

-Megjitheate shogeria ka te drejte qe te shtoje dhe te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj me vendim te

asamblese se ortakeve.

Neni §
Kapitali themeltar

(DKapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 100 000 (njeqind mije) Leké

Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé éshté ng pérputhje me kontributet e tyre t&¢ méposhtme:
1. Ortaku themelues Z. Antonio Pagano : Zotérues i 1 (njé&) kuote me vleré t& pérgjithshme prej 100 000
(njeqind mije) Leke q& pérbén 100 % té kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Kontributi i ortakéve do t€ jeté né& para.

Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit
Shtimi ose pakesimi i kapitalit themelor mund te behet vetem pasi Asamblea e ortakeve me shumice € ka

dekretuar kete dhe per me teper te gjithe ortaket jane te detyruar qe ta repektojne dhe te kontribuojne ne para

ose ne natyre ne baze te vendimit te shumices se asmblese

Neni 7:
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit te nj& shogérie me pérgjegjési té kufizuar ¢ te drejtat & rrjedhin prej tyre mund te fitohen
apo kalohen pépérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérise

b) shitblerjes;(me te drejten e parablerjes nga ana e ortakeve).

c) trashégimise;



d) dhurimit;
¢) cdo menyre tjetér t& parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jang ligjerisht t& trasferueshme ndérmjet ortakéve,pérsa nuk parashikohet ndryshe

né statut. :
Pjesét e kapitalit themeltare jang ligjerisht té trasferueshme me rrugé trashgimnie.

Neni 8

Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve &€shté organi i vetem vendimmarrés i shoqerisé. Asambleja e Ortakeve &shté organi i
vetem vendimmarrés i shogerisé & miraton cdo  ndryshim & statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né

ligj.
Ményra e thirrjes s€ mbledhjes s€¢ Asamblesé sé Pérgjithshme, kuorumi, marrja e vendimeve ,pérjashtimi
nga e drejta e votés dhe te tjera modalitete per funksionimin e organit vendimarres percaktohen ne statutin e

shogerise.
Neni 9

Administrimi

Administrator i shoqerise emerohet z. Antonio Pagano lindur me 13/01/1969 , ne Scafati (SA) dhe me
rezidence ne Scafati (SA) , shtetas Italian i identifikuar nepermjet ID me numer CA20477DP , madhor me
zotesi te plote juridike per te vepruar, i zgjedhur per nje periudhe 5 vjecare me te drejte rizgjedhje.

Kompetencat dhe pérgjegjesité e Administratorit jane te percaktuara qgarte ne statutin e shogerise.

Neni 10

Viti financiar-ekspertét

Viti financiar i shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i paré financiar
fillon nga data e rregjistrimit n€ Qendrén Kombétare t€ Biznesit dhe mbyllet mé& 31 Dhjetor.




Eksperti ka pér detyré q¢ té kontrollojé t& gjithe dokumentacionin kontabel t& veprimtarisé ekonomiko
tregtare (& shoqérisé, até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike t& ushtruara prej tij pér rastet
kur ai &shté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tillg i ngarkuar nga ana ¢ ortakéve.

N& pérfundim t& kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pregatit raportin me shkrim pér nxierien e rezultatit
t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike t& ushtruara, t& cilat éshté i detyruar qé {ja
paraqesg e ta dorézojé né kohé ortakéve pér ti shqyrtuar e miratuar mbi bazén e t& drejtés vendimore qé ka.

Neni 11
Prishja-riorganizimi i shoqérisé

Modalitetet per prishjen dhe riorganizimin e shoqeriée Jane te percaktuara ne statuin e shoqerise né pérputhje
me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX (& Ligjit 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérite

tregtare”.
Neni 12

Akti i Themelimit eshte hartuar ne 4 kopje origjinale.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

ANTONIO PAGANO




